

COMUNICATO STAMPA

Il CdA approva i risultati al 30 giugno 2006

**GRUPPO CIR: 62,6 MILIONI DI UTILE NETTO (+66,9%)
FATTURATO + 18,6%**

Risultati consolidati del primo semestre 2006

Ricavi 2.021,4 milioni di euro (+18,6%)

Ebitda 256,2 milioni di euro (+18,1%)

Ebit 208,4 milioni di euro (+23,1%)

Utile netto 62,6 milioni di euro (37,5 milioni nel primo semestre 2005)

*Eccedenza finanziaria netta aggregata 271,9 milioni di euro (359,8 milioni al 31/12/ 2005)
Indebitamento finanziario netto consolidato 786,4 milioni di euro (465,2 milioni al 31/12/ 2005)
Patrimonio netto totale 1.852 milioni di euro (1.856,4 milioni al 31/12/ 2005)*

Si è riunito oggi a Milano, sotto la presidenza dell'ing. Carlo De Benedetti, il Consiglio di Amministrazione di CIR, per esaminare i risultati al 30 giugno 2006.

Nel corso del primo semestre dell'anno, il Gruppo CIR ha perseguito come in passato l'obiettivo di una continua crescita nel medio periodo del valore dei propri investimenti, realizzata mediante un costante sviluppo e l'ottimizzazione della redditività dei business in cui è presente, ricercando nel contempo nuove iniziative in settori a elevate potenzialità di crescita.

L'attuale configurazione del Gruppo comprende quattro principali settori di attività: **media** (editoria, radio e televisione), **utilities** (energia elettrica e gas), **componentistica per autoveicoli** (filtri e sistemi di sospensione) e **sanità**, settore in cui CIR ha investito negli ultimi tre anni al fine di creare un gruppo efficiente nel frammentato sistema sanitario italiano. Nel settore delle utilities è in atto un ambizioso piano di investimenti, che richiederà un ulteriore supporto finanziario da parte degli azionisti, mentre nei settori dell'editoria e della componentistica lo sviluppo viene finanziato mediante risorse generate dalle società stesse.

Nel perseguire queste strategie di crescita, il Gruppo CIR continua a privilegiare una politica finanziaria tesa a garantire un equilibrato rapporto tra i mezzi propri e i mezzi di terzi, mantenendo una solida struttura patrimoniale.

I risultati economici consolidati del primo semestre 2006

Nei primi sei mesi dell'anno CIR ha conseguito un **utile netto consolidato** di 62,6 milioni di euro, rispetto a 37,5 milioni nel corrispondente periodo del 2005 (+66,9%).

La contribuzione dei gruppi operativi al risultato netto consolidato è stata positiva per 65 milioni di euro (+17,1% rispetto a 55,5 milioni nel primo semestre 2005), mentre la contribuzione delle società finanziarie controllate è migliorata di circa 15 milioni di euro per effetto della realizzazione di plusvalenze derivanti dalla cessione di quote di "hedge funds". A tali contribuzioni si contrappongono nello stesso periodo costi ed oneri finanziari, al netto delle imposte, relativi a CIR e società finanziarie interamente controllate per 17,5 milioni (17,8 milioni nel primo semestre 2005).

Nel primo semestre 2006 il **fatturato consolidato** di CIR è stato di 2.021,4 milioni di euro, in aumento del 18,6% rispetto al 30 giugno 2005 (1.704,5 milioni). All'incremento di 316,9 milioni hanno contribuito prevalentemente il Gruppo Sorgenia per 279,9 milioni e il Gruppo Espresso per 33,9 milioni.

Il **marginale operativo lordo (EBITDA) consolidato** nel primo semestre 2006 è aumentato del 18,1% a 256,2 milioni di euro, rispetto a 217 milioni nel corrispondente periodo 2005 (con una incidenza sui ricavi invariata al 12,7%).

Il **marginale operativo (EBIT) consolidato** è aumentato del 23,1%, passando da 169,3 milioni nei primi sei mesi del 2005 (9,9% dei ricavi) a 208,4 milioni nella prima metà del 2006 (10,3% dei ricavi).

Gli oneri finanziari netti sono ammontati a 28,6 milioni di euro, contro 19,2 milioni nel primo semestre 2005. I dividendi e proventi netti da negoziazione e valutazione titoli nel primo semestre 2006 sono risultati pari a 15,8 milioni di euro (contro oneri netti per 4,8 milioni nel corrispondente periodo del 2005).

Il **capitale investito netto consolidato** al 30 giugno 2006 si è attestato a 2.638,4 milioni di euro, rispetto a 2.321,6 milioni al 31 dicembre 2005, con un incremento di 316,8 milioni principalmente dovuto ai significativi investimenti effettuati in particolare dai gruppi Sorgenia e HSS.

La **posizione finanziaria netta consolidata** al 30 giugno 2006 presentava un indebitamento di 786,4 milioni di euro (rispetto a un indebitamento di 465,2 milioni al 31 dicembre 2005), determinato da un'eccedenza finanziaria di 271,9 milioni (rispetto a 359,8 milioni al 31 dicembre 2005) relativa a CIR e società finanziarie interamente controllate e da un indebitamento complessivo di 1.058,3 milioni per i gruppi operativi (rispetto a 825 milioni al 31 dicembre 2005); l'aumento, pari a 233,3 milioni, deriva principalmente dagli investimenti nel gruppo Sorgenia per le nuove centrali e nel gruppo HSS per l'acquisizione di Anni Azzurri.

Il **patrimonio netto consolidato del Gruppo** è passato da 1.185 milioni di euro al 31 dicembre 2005 a 1.187,6 milioni al 30 giugno 2006. Il **patrimonio netto di terzi** è passato da 671,4 milioni di euro al 31 dicembre 2005 a 664,4 milioni al 30 giugno 2006. Il **patrimonio netto totale** si è attestato al 30 giugno 2006 a 1.852 milioni di euro, rispetto a 1.856,4 milioni al 31 dicembre 2005, con una riduzione di 4,4 milioni dopo la distribuzione di 37,5 milioni di dividendi da parte di CIR e di complessivi 43,7 milioni da parte delle controllate ai propri azionisti terzi.

Al 30 giugno 2006 il Gruppo CIR impiegava 11.201 **dipendenti**.

L'andamento delle **attività industriali del Gruppo** nel primo semestre 2006 è stato positivo e i risultati delle controllate hanno evidenziato un progresso rispetto al corrispondente periodo dello scorso esercizio.

MEDIA

Nel primo semestre 2006 il **Gruppo Espresso** ha realizzato un fatturato consolidato di 601,5 milioni di euro, in aumento del 6% rispetto al 30 giugno 2005, e ha conseguito un utile netto consolidato di 54,8 milioni, in linea con quello del primo semestre dello scorso esercizio. Al 30 giugno 2006 la posizione finanziaria netta del Gruppo presentava un indebitamento di 257,7 milioni di euro, rispetto a 252,6 milioni al 31 dicembre 2005. Nel primo semestre 2006 il quotidiano *la Repubblica* si è confermato primo giornale di informazione per numero di lettori e il polo radiofonico del Gruppo Espresso ha consolidato il primato di audience in Italia.

UTILITIES

Nel mese di luglio 2006 il Gruppo Energia ha adottato la nuova denominazione **Sorgenia**, con l'obiettivo di valorizzare il posizionamento e il ruolo che vuole assumere nel mercato libero italiano dell'energia elettrica e del gas, qualificandosi come operatore sensibile alle tematiche ambientali.

Nel primo semestre 2006, Sorgenia ha proseguito nella realizzazione del piano industriale: la centrale di Termoli (Campobasso), dove sono attualmente in corso i test di produzione, entrerà a regime nelle prossime settimane; sono iniziati i lavori per la costruzione della centrale di Modugno (Bari); una terza centrale è prevista a Bertinico-Turano Lodigiano (Lodi); per quanto riguarda gli impianti eolici e fotovoltaici, mentre prosegue il lavoro di sviluppo dei progetti relativi ai primi, è prevista la realizzazione di 15 nuovi impianti fotovoltaici da 1MW ciascuno, localizzati nel Sud Italia. Nel frattempo, prosegue l'attuazione del piano di "repowering" di Tirreno Power a Napoli Levante e a Vado Ligure.

Nei primi sei mesi del 2006 Sorgenia ha conseguito un fatturato consolidato di 855,8 milioni di euro, in aumento del 48,6% rispetto a 575,9 milioni del corrispondente periodo dell'esercizio precedente, grazie al buon andamento delle vendite di energia elettrica; l'utile netto consolidato è stato di 37 milioni di euro, in significativo aumento rispetto a 19,9 milioni del corrispondente periodo dello scorso anno .

COMPONENTISTICA PER AUTOVEICOLI

Il **Gruppo Sogefi**, importante produttore di componenti per autoveicoli, ha confermato nel primo semestre 2006 la propria leadership europea nei due settori in cui opera: filtri e componenti per sospensioni. Nel periodo in esame, in presenza di un fatturato consolidato di 532,9 milioni di euro, sostanzialmente stabile, ha ulteriormente migliorato la propria redditività in un contesto di mercato non del tutto favorevole, conseguendo un utile netto consolidato di 27,5 milioni di euro, in crescita del 24,6% rispetto a 22 milioni nel corrispondente periodo del 2005.

SANITA'

Nel primo semestre 2006 **HSS–Holding Sanità e Servizi** ha ulteriormente sviluppato le proprie attività operative, al fine di consolidare una significativa presenza nel settore della sanità. Nel giugno scorso HSS ha acquisito il 100% di **Anni Azzurri**, società specializzata nella costruzione e gestione di residenze per anziani, presente in cinque regioni con undici strutture residenziali, per un totale di 1.600 posti letto. Con questa acquisizione, HSS gestisce attualmente circa 3.400 posti letto.

Nei primi sei mesi del 2006, HSS ha realizzato un fatturato consolidato di 31 milioni di euro (+33,6% rispetto a 23,2 milioni del corrispondente periodo 2005). Il risultato netto è stato negativo per 1,1 milioni, penalizzato dai costi sostenuti per acquisizioni, e si confronta con una perdita netta di 1 milione nel corrispondente periodo del 2005, che scontava la fase iniziale di sviluppo dell'attività.

Per quanto riguarda **Jupiter Finance**, società costituita allo scopo di acquisire da istituzioni finanziarie e gestire portafogli di crediti problematici, in linea con il programma di crescita previsto sono stati finora acquisiti, a un prezzo di circa 10 milioni di euro, portafogli il cui valore nominale complessivo è pari a circa 190 milioni di euro.

La **Capogruppo CIR SpA** ha chiuso il primo semestre 2006 con un utile netto di 49,6 milioni di euro (34,6 milioni nel primo semestre 2005) e un patrimonio netto di 952,2 milioni al 30 giugno 2006 (953,2 milioni al 31 dicembre 2005).

Tra il 1° gennaio 2006 e la data odierna, CIR ha acquistato n. 6.877.358 azioni proprie per un controvalore di 15,6 milioni di euro. Ad oggi pertanto le azioni proprie in portafoglio sono n. 34.094.000, pari al 4,37% del capitale.

Inoltre, tra il 1° gennaio 2006 e la data odierna sono state emesse n. 838.600 azioni a seguito dell'esercizio di opzioni da parte dei beneficiari di piani di stock options in essere. Dopo tale operazione, il capitale sociale risulta pertanto composto da n. 780.080.267 azioni da nominali 0,50 euro cadauna, per un controvalore di 390.040.133,50 euro.

Per quanto riguarda l'**evoluzione della gestione di CIR**, tenuto conto del buon andamento delle aziende del Gruppo si può ragionevolmente prevedere per l'intero esercizio 2006 un miglioramento del risultato dell'attività ordinaria rispetto al 2005.

Milano, 7 settembre 2006

Si allegano i prospetti di sintesi dello stato patrimoniale e del conto economico consolidati e civilistici.

CONTATTI

DIREZIONE RELAZIONI ESTERNE
E UFFICIO STAMPA

Beppe Pescetto

Francesca Sagramoso

Tel.: +39 02 722701

e-mail: infostampa@cirgroup.it

www.cirgroup.it

GRUPPO CIR - STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

(in migliaia di euro)

ATTIVO	<i>30.06.2006</i>	<i>31.12.2005</i>
ATTIVO NON CORRENTE	2.648.329	2.401.558
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	932.197	864.436
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	1.032.333	897.972
INVESTIMENTI IMMOBILIARI	17.361	6.944
PARTECIPAZIONI IN SOCIETÀ VALUTATE AL PATRIMONIO NETTO	240.489	221.042
ALTRE PARTECIPAZIONI	7.657	7.529
ALTRI CREDITI	251.330	261.403
TITOLI	82.291	59.841
IMPOSTE DIFFERITE	84.671	82.391
ATTIVO CORRENTE	2.833.649	2.775.594
RIMANENZE	174.087	162.864
LAVORI IN CORSO SU ORDINAZIONE	2.098	933
CREDITI COMMERCIALI	862.396	790.744
ALTRI CREDITI	265.798	201.362
CREDITI FINANZIARI	9.729	26.513
TITOLI	571.819	467.959
ATTIVITÀ FINANZIARIE DISPONIBILI PER LA VENDITA	354.734	362.930
DISPONIBILITÀ LIQUIDE	592.988	762.289
ATTIVITÀ DESTINATE ALLA DISMISSIONE	2.601	17.143
TOTALE ATTIVO	5.484.579	5.194.295
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	<i>30.06.2006</i>	<i>31.12.2005</i>
PATRIMONIO NETTO	1.852.027	1.856.383
CAPITALE SOCIALE	390.040	389.621
RISERVE	333.387	401.794
UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO	401.550	305.945
UTILE DEL PERIODO	62.658	87.675
PATRIMONIO NETTO DI GRUPPO	1.187.635	1.185.035
PATRIMONIO NETTO DI TERZI	664.392	671.348
PASSIVO NON CORRENTE	2.229.816	2.186.453
PRESTITI OBBLIGAZIONARI	1.189.071	1.199.251
ALTRI DEBITI FINANZIARI	694.307	654.785
ALTRI DEBITI	1.064	21
IMPOSTE DIFFERITE	132.440	126.260
FONDI PER IL PERSONALE	168.466	163.671
FONDI PER RISCHI E ONERI	44.468	42.465
PASSIVO CORRENTE	1.402.736	1.137.983
BANCHE C/C PASSIVI	136.855	54.962
ALTRI DEBITI FINANZIARI	295.398	175.881
DEBITI COMMERCIALI	630.630	649.766
ALTRI DEBITI	303.429	213.768
FONDI PER RISCHI E ONERI	36.424	43.606
PASSIVITÀ DESTINATE ALLA DISMISSIONE	--	13.476
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	5.484.579	5.194.295

GRUPPO CIR - CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

(in migliaia di euro)

	<i>1° semestre 2006</i>	<i>1° semestre 2005</i>
RICAVI COMMERCIALI	2.021.449	1.704.495
VARIAZIONE DELLE RIMANENZE	(39)	(2.919)
COSTI PER ACQUISTO DI BENI	(1.148.838)	(881.992)
COSTI PER SERVIZI	(382.416)	(336.552)
COSTI DEL PERSONALE	(288.971)	(284.277)
ALTRI PROVENTI OPERATIVI	75.738	42.785
ALTRI COSTI OPERATIVI	(41.627)	(33.095)
RETTIFICHE DI VALORE DELLE PARTECIPAZIONI VALUTATE AL PATRIMONIO NETTO	20.978	8.557
AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	(47.833)	(47.751)
UTILE PRIMA DEI COMPONENTI FINANZIARI E DELLE IMPOSTE (E B I T)	208.441	169.251
PROVENTI FINANZIARI	32.069	44.177
ONERI FINANZIARI	(60.757)	(63.365)
DIVIDENDI	1.417	343
PROVENTI DA NEGOZIAZIONE TITOLI	53.271	45.873
ONERI DA NEGOZIAZIONE TITOLI	(25.750)	(51.694)
RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE	(13.055)	676
UTILE PRIMA DELLE IMPOSTE	195.636	145.261
IMPOSTE SUL REDDITO	(67.981)	(56.979)
UTILE DEL PERIODO INCLUSA LA QUOTA DI TERZI	127.655	88.282
- UTILE DI TERZI	(64.997)	(50.741)
- UTILE DI GRUPPO	62.658	37.541
UTILE BASE PER AZIONE (in euro)	0,0835	0,0493
UTILE DILUITO PER AZIONE (in euro)	0,0829	0,0490

GRUPPO CIR – RENDICONTO FINANZIARIO

(in migliaia di euro)

	<i>1° semestre 2006</i>	<i>1° semestre 2005</i>
ATTIVITÀ OPERATIVA		
UTILE DEL PERIODO INCLUSA LA QUOTA DI TERZI	127.655	88.282
RETTIFICHE:		
AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	47.833	47.751
QUOTA DEL RISULTATO DELLE SOCIETÀ VALUTATE A PATRIMONIO NETTO	(20.978)	(8.557)
VALUTAZIONE ATTUARIALE PIANI DI STOCK OPTION	966	4.637
VARIAZIONE FONDI DEL PERSONALE, FONDI RISCHI ED ONERI	6.275	7.183
RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE	9.516	(676)
AUMENTO (DIMINUZIONE) DEI CREDITI DEBITI NON CORRENTI	9.451	9.942
(AUMENTO) DIMINUZIONE DEL CAPITALE CIRCOLANTE NETTO	(97.295)	(78.598)
ALTRE VARIAZIONI	(2.159)	--
CASH FLOW DELL'ATTIVITÀ OPERATIVA	81.264	69.964
di cui:		
- interessi incassati (pagati)	(16.676)	(11.876)
- pagamenti per imposte sul reddito	(7.364)	(45.787)
ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO		
(ACQUISTO) CESSIONE DI TITOLI	(142.773)	(6.134)
ESBORSO NETTO PER ACQUISIZIONI SOCIETARIE	(149.195)	--
INCASSI NETTI PER CESSIONI	4.265	--
ACQUISTO ATTIVO IMMOBILIZZATO	(109.086)	(317.085)
CASH FLOW DELL'ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO	(396.789)	(323.219)
ATTIVITÀ DI FINANZIAMENTO		
INCASSI PER AUMENTI DI CAPITALE	419	15.603
ALTRE VARIAZIONI DI PATRIMONIO NETTO	(5.517)	17.693
PRESTITI OBBLIGAZIONARI	(10.180)	(36.406)
ACCENSIONE/(ESTINZIONE) DI ALTRI DEBITI FINANZIARI	175.823	(24.009)
ACQUISTO DI AZIONI PROPRIE	(15.030)	(22.311)
VARIAZIONE NETTA DEI TITOLI E DELLE ATTIVITÀ DISPONIBILI PER LA VENDITA	--	(128.065)
DIVIDENDI PAGATI	(81.184)	(73.894)
CASH FLOW DELL'ATTIVITÀ DI FINANZIAMENTO	64.331	(251.389)
AUMENTO (DIMINUZIONE) DELLE DISPONIBILITÀ LIQUIDE NETTE	(251.194)	(504.644)
DISPONIBILITÀ LIQUIDE NETTE DI INIZIO PERIODO	707.327	1.421.065
DISPONIBILITÀ LIQUIDE NETTE DI FINE PERIODO	456.133	916.421

GRUPPO CIR – PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO

<i>(in migliaia di euro)</i>	<i>Attribuibile agli azionisti della controllante</i>					<i>Terzi</i>	<i>Totale</i>
	<i>Capitale sociale</i>	<i>Riserve</i>	<i>Utili (Perdite) portati a nuovo</i>	<i>Utili (Perdite) del periodo</i>	<i>Totale</i>		
SALDO AL 1° GENNAIO 2005	388.279	374.528	201.274	155.247	1.119.328	583.332	1.702.660
Aumenti di capitale	787	1.381	--	--	2.168	13.435	15.603
Dividendi agli Azionisti	--	--	--	(38.009)	(38.009)	(35.885)	(73.894)
Quota di utile a disposizione del Consiglio di Amministrazione	--	--	--	(708)	(708)	--	(708)
Utili portati a nuovo	--	--	116.530	(116.530)	--	--	--
Delibera Assemblea per acquisto azioni proprie	--	11.859	(11.859)	--	--	--	--
Valutazione a fair value degli strumenti di copertura	--	(265)	--	--	(265)	(187)	(452)
Valutazione a fair value dei titoli	--	13.816	--	--	13.816	--	13.816
Riserva di fair value dei titoli rilasciata a conto economico	--	(4.261)	--	--	(4.261)	--	(4.261)
Adeguamento per operazioni su azioni proprie	--	(22.311)	--	--	(22.311)	--	(22.311)
Accredito figurativo stock option	--	4.637	--	--	4.637	--	4.637
Effetti derivanti da variazioni patrimoniali delle società controllate	--	2.416	--	--	2.416	(4.527)	(2.111)
Differenze cambio da conversione	--	7.388	--	--	7.388	4.021	11.409
Risultato del periodo	--	--	--	37.541	37.541	50.741	88.282
SALDO AL 30 GIUGNO 2005	389.066	389.188	305.945	37.541	1.121.740	610.930	1.732.670

<i>(in migliaia di euro)</i>	<i>Attribuibile agli azionisti della controllante</i>					<i>Terzi</i>	<i>Totale</i>
	<i>Capitale sociale</i>	<i>Riserve</i>	<i>Utili (Perdite) portati a nuovo</i>	<i>Utili (Perdite) del periodo</i>	<i>Totale</i>		
SALDO AL 31 DICEMBRE 2005	389.621	401.794	305.945	87.675	1.185.035	671.348	1.856.383
Aumenti di capitale	419	487	--	--	906	5.860	6.766
Dividendi agli Azionisti	--	--	--	(*) (37.520)	(37.520)	(43.664)	(81.184)
Utili portati a nuovo	--	--	50.155	(50.155)	--	--	--
Revoca delibera per acquisto azioni proprie del 27 aprile 2005	--	(54.816)	54.816	--	--	--	--
Valutazione a fair value degli strumenti di copertura	--	178	--	--	178	69	247
Valutazione a fair value dei titoli	--	738	--	--	738	--	738
Riserva di fair value dei titoli rilasciata a conto economico	--	(11.255)	--	--	(11.255)	--	(11.255)
Adeguamento per operazioni su azioni proprie	--	(5.664)	(9.366)	--	(15.030)	--	(15.030)
Accredito figurativo stock option	--	966	--	--	966	--	966
Valorizzazione opzioni su titoli di società controllate	--	--	--	--	--	(20.410)	(20.410)
Effetti derivanti da variazioni patrimoniali delle società controllate	--	15.121	--	--	15.121	(12.882)	2.239
Differenze cambio da conversione	--	(14.162)	--	--	(14.162)	(926)	(15.088)
Risultato del periodo	--	--	--	62.658	62.658	64.997	127.655
SALDO AL 30 GIUGNO 2006	390.040	333.387	401.550	62.658	1.187.635	664.392	1.852.027

(*) *Assemblea del 27 aprile 2006: dividendo €0,05 per azione*

CIR S.p.A. - STATO PATRIMONIALE

(in euro)

ATTIVO	<i>30.06.2006</i>	<i>31.12.2005</i>
ATTIVO NON CORRENTE	960.688.294	919.464.511
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	52.656	55.667
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	4.329.738	11.911.546
INVESTIMENTI IMMOBILIARI	17.361.196	6.944.487
PARTECIPAZIONI	937.705.968	898.728.609
CREDITI DIVERSI	210.927	211.859
IMPOSTE DIFFERITE	1.027.809	1.612.343
ATTIVO CORRENTE	374.999.012	409.885.235
CREDITI DIVERSI	57.985.713	52.328.165
TITOLI	233.422.333	180.962.954
DISPONIBILITÀ LIQUIDE	83.590.966	176.594.116
TOTALE ATTIVO	1.335.687.306	1.329.349.746
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	<i>30.06.2006</i>	<i>31.12.2005</i>
PATRIMONIO NETTO	952.186.005	953.217.713
CAPITALE SOCIALE	390.040.134	389.620.834
RISERVE	310.149.561	369.175.921
UTILI / (PERDITE) PORTATI A NUOVO	202.350.553	189.622.482
UTILE DELL'ESERCIZIO	49.645.757	4.798.476
PASSIVO NON CORRENTE	305.904.095	297.286.488
PRESTITI OBBLIGAZIONARI	304.114.971	295.483.269
ALTRI DEBITI	--	--
IMPOSTE DIFFERITE	260.385	340.908
FONDI PER IL PERSONALE	1.528.739	1.462.311
PASSIVO CORRENTE	77.597.206	78.845.545
DEBITI FINANZIARI VERSO IMPRESE CONTROLLATE	42.922.701	42.102.350
ALTRI DEBITI	31.639.801	33.708.491
FONDI PER RISCHI E ONERI	3.034.704	3.034.704
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	1.335.687.306	1.329.349.746

CIR S.p.A. - CONTO ECONOMICO

(in euro)

	<i>1° semestre 2006</i>	<i>1° semestre 2005</i>
RICAVI E PROVENTI DIVERSI	3.011.983	2.714.725
COSTI PER SERVIZI	(4.798.318)	(4.423.316)
COSTI DEL PERSONALE	(3.131.061)	(6.672.975)
ALTRI COSTI OPERATIVI	(668.994)	(654.967)
AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	(251.445)	(50.918)
RISULTATO OPERATIVO	(5.837.835)	(9.087.451)
PROVENTI FINANZIARI	5.841.179	5.811.382
ONERI FINANZIARI	(10.228.507)	(9.286.713)
DIVIDENDI	61.079.051	42.791.314
PROVENTI DA NEGOZIAZIONE TITOLI	827.090	197.650
ONERI DA NEGOZIAZIONE TITOLI	(276.800)	(76.050)
RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE	(5.926.688)	(1.775.530)
UTILE / (PERDITA) PRIMA DELLE IMPOSTE	45.477.490	28.574.602
IMPOSTE SUL REDDITO	4.168.267	6.044.599
UTILE DEL PERIODO	49.645.757	34.619.201
UTILE BASE PER AZIONE (in euro)	0,0661	0,0455
UTILE DILUITO PER AZIONE (in euro)	0,0657	0,0452

CIR S.p.A. - RENDICONTO FINANZIARIO

(in euro)

	<i>1° semestre 2006</i>	<i>1° semestre 2005</i>
ATTIVITÀ OPERATIVA		
UTILE DEL PERIODO	49.645.757	34.619.201
RETTIFICHE:		
AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	6.178.133	4.143.919
VALUTAZIONE ATTUARIALE PIANI DI STOCK OPTION	966.165	4.637.196
(AUMENTO) DIMINUZIONE DEL CAPITALE CIRCOLANTE NETTO	(6.905.889)	11.929.627
ALTRE VARIAZIONI NON MONETARIE	9.107.073	4.031.407
CASH FLOW DELL'ATTIVITÀ OPERATIVA	58.991.239	59.361.350
di cui:		
- interessi incassati (pagati)	4.082.375	4.672.611
- dividendi incassati	61.079.051	42.791.314
- incassi (pagamenti) per imposte sul reddito *	--	3.602.464
ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO		
ACQUISTO DI TITOLI CORRENTI	(57.988.089)	(25.300.984)
ACQUISTO ATTIVO IMMOBILIZZATO	(42.362.670)	(41.797.519)
CASH FLOW DELL'ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO	(100.350.759)	(67.098.503)
ATTIVITÀ DI FINANZIAMENTO		
INCASSI PER AUMENTI DI CAPITALE	906.546	2.168.000
ACQUISTO DI AZIONI PROPRIE	(15.029.996)	(22.311.196)
DIVIDENDI PAGATI	(37.520.180)	(38.008.840)
CASH FLOW DELL'ATTIVITÀ DI FINANZIAMENTO	(51.643.630)	(58.152.036)
AUMENTO (DIMINUZIONE) DELLE DISPONIBILITÀ LIQUIDE NETTE	(93.003.150)	(65.889.189)
DISPONIBILITÀ LIQUIDE NETTE DI INIZIO PERIODO	176.594.116	315.916.569
DISPONIBILITÀ LIQUIDE NETTE DI FINE PERIODO	83.590.966	250.027.380

* L'importo relativo al 1° semestre 2005 si riferisce alle imposte correnti attive incassate a seguito dell'adesione al consolidato fiscale

CIR S.p.A. - PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO

<i>(in euro)</i>	<i>Capitale sociale</i>	<i>Riserve</i>	<i>Utili (perdite) portati a nuovo</i>	<i>Utile del periodo</i>	<i>Totale</i>
SALDO AL 1° GENNAIO 2005	388.278.784	385.186.096	213.553.049	26.644.945	1.013.662.874
Aumenti di capitale	786.550	1.381.202	--	--	2.167.752
Dividendi agli Azionisti	--	--	(12.071.908)	(25.936.932)	(38.008.840)
Quota a disposizione del Consiglio di Amministrazione	--	--	--	(708.013)	(708.013)
Delibera Assemblée per acquisto azioni proprie	--	11.858.659	(11.858.659)	--	--
Adeguamento per operazioni su azioni proprie	--	(22.310.948)	--	--	(22.310.948)
Accredito figurativo di stock option	--	4.637.196	--	--	4.637.196
Risultato del periodo	--	--	--	34.619.201	34.619.201
SALDO AL 30 GIUGNO 2005	389.065.334	380.752.205	189.622.482	34.619.201	994.059.222
SALDO AL 31 DICEMBRE 2005	389.620.834	369.175.921	189.622.482	4.798.476	953.217.713
Aumenti di capitale	419.300	487.246	--	--	906.546
Dividendi agli Azionisti	--	--	(32.721.704)	(4.798.476)	(37.520.180)
Adeguamento per operazioni su azioni proprie	--	(5.664.381)	(9.365.615)	--	(15.029.996)
Accredito figurativo di stock option	--	966.165	--	--	966.165
Revoca delibera acquisto azioni proprie del 27 aprile 2005	--	(54.815.390)	54.815.390	--	--
Risultato del periodo	--	--	--	49.645.757	49.645.757
SALDO AL 30 GIUGNO 2006	390.040.134	310.149.561	202.350.553	49.645.757	952.186.005